- tous investissements ou engagements financiers non prévus au budget pour un montant supérieur à 

trois cent mille (300.000) euros (sous réserve des dispositions du paragraphe b) ci-après) ; 
- toute embauche de cadres clés ayant des fonctions de direction pour un salaire fixe annuel brut 

supérieur à cent vingt mille (120.000) euros hors charges (sous réserve des dispositions du paragraphe 
b) ci-après). 

Ces décisions font l’objet, préalablement à leur mise en œuvre, d’un avis écrit des membres du Comité de 
Surveillance, lequel est remis au Président de Financière Ampère Galilée et au Comité de Direction.